nos anno d.ni 1610 die 6ta mensis martii, sabbatho Quattuor temporum 
Quad[ragesimæ] [?], sacros ordines minores et maiores, divina nobis 
suffragante gratia, sub missæ sacrificio in ecclesia nostra cathedrali vilnensi 
... [?]h dilecto nobis in christo josepho stanislai nieszokoci, diæcesis 
samog[itiæ] filio, de licentia nuncii apostolici, tum temporis vilnæ præsentis, 
omnes quattuor minores ordines cum prima tonsura contulimus; deinde anno 
eodem et mense, quibus supra, die septima, dominica 2da Quadragesimæ, 
extraj tempora sacris ordinibus conferendis destinata, cum licentia eiusdem 
Illustrissimi et r.mi d.ni nuncii in eadem ecclesia nostra cathedrali vilnensi 
prædictum josephum ad subdiaconatus ordinem promovimus; demum ao et 
mense etiam eiisdem [!], quibus supra, die duodecima, ipso die festo divi 
gregorii, confessoris et pontificis, sacros ordines extra tempora cum licentia 
eiusdem Illustrissimi ac r.mi d.ni nuncii in eadem ecclesia cathedrali 

a aliquid (præ? pro?) del
b tur cor
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conferendo, præfatum josephum nieszokoc, ex præmisso sufficienti examine 
idoneum repertum, in provisionem venerabilis capituli samogitiæ ad 
diaconatus ordinem promovimus et ordinavimus. tandem Ao eodem, quo 
supra, die vigesima 7ma eiusdem mensis, sabbatho ante dominicam Passionis, 
in ecclesia nostra cathedrali sacros ordines conferendo, divina sacrificia 
peragendo, sæpedictum josephum nieszokoc de facultate eiusdem r.mi d.ni 
nuncii ad sacrum præsbyteratus ordinem promovimus, ordinavimus. dat[um] 
vilnæ 3 aprilis 1610.

benedictus woyna,
episcopus vilnensis,      sigillum.
manu propria.

decreta iN hac VisitatioNe ab illustrissimo saNcita

commitantibus [!] ss. sacramentum in processionibus et in delatione ad 
ægrotos indulgentiam 350 dierum, prout literæ super id illustrissimi nuncii 
loquuntur et sonant, in concionibus festivis et dominicis diebus populo fideli 
ex ambona aliisque exhortationibus denunciabit diligenterque inculcabit, 
ut quotiescunque creatori et redemptori suo hunc honorem et reverentiam 
præstiterint, toties indulgentiam consequi se intelligant. Præter hanc 
illustrissimus ac r.ndissimus de ordinaria sua auctoritate iisdem 40 dierum 
indulgentiam concedit. Qui vero tum temporis laboribus occupabuntur, saltem 
unum „pater noster“ et „ave maria“ etc. [?] cum demissione corporis et 
animi dicant et debitam reddant devotionem, eandem consequentur. e... [?]a 
utramque populo christi serio inculcabit, et ut descriptam in literis penes se 
habeat, mandat r.ndissimus.b

Ad pixidem pro meliori securitate, quantum spatium intrinsecum pixidis 
postulat, saculum, ut desuper possit funiculis stringi et rigari [?!]c, curandum 
Illustrissimus vult.

bursam insuat in medio stollæ ad pectus, in qua honestissime et tutissime 
defferatur [!] ad ægrotum; ac in corporali mundo, prius plicato ss. sacramento, 
patina vero ad latus corporalis extra, in eandem bursam ponendum mandavit 
r.mus.

Posthabita omni mora primum argenteam pixidem procurandam serio 
iussit r.ndissimus episcopus.

Pecuniam legatam pro ecclesia recuperari non intermittat, ne post ab 
iisdem in recuperando aliqua difficultas habeatur.

a fort etiam
b d. mg sin hic et abhinc ad quodcunque sequens decretum
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lampas ante ss. corporis christi sacramentum, licet ex aurichalco, si 
non continuo ardeat, attamen certis spatiis, curetur.

baldachinum aliud decens ponendum statuit r.ndissimus.
metricam baptismo initiatorum et copulatorum compingi et ligari de 

integro vult illustrissimus, atque ut pulchre et ordine imposterum scribantur [!]. in 
iisdem etiam, quoties evenerit confirmari, numerus, si non personæ, notabitur, 
maxime autem infantium, qui non possunt recordari se esse confirmatos; 
quorum nomina, nomina parentum et nomina patrinoruma necnon matrinarum 
inserendum censet r.mus.

circa baptismum, quoties evenerit baptisari, inquirat, num non sit iam 
alias baptisatus ab aliquo vel aliqua.

// non admittat ita rudes et simplices, et qui non sint confessi pro Paschate 
saltem, aut excommunicatos ad sacramentum baptismi; illud etiam r.mus 
diligenter cavet, ne extra ecclesiam baptismum administret, nisi id necessitas 
frigoris intensi aut periculum obitus infantis infirmi postularet.

non permittat ad sacristiam fęminas aut alios laicos, præsertim circa 
divina.

hostiæ ex munda farina et recentes semper sint.
olea sacra nova et recentia singulis annis habenda et procuranda mandavit 

r.mus; hæc antiqua quottannis [!] comburenda.
Formam baptismi feminæ obstetrices et alii ob casum necessitatis 

doceantur.
sepissime in eo laborandum erit, ut parentes in concionibus, exhortationibus 

quibuscunque moneat, ne secum ponant in lectis infantes ob periculum 
oppressionis.

Festa celebranda et ieiunia observanda iuxta synodum vilnensem et 
rubricellam eiusdem, donec nostra deo auxiliante et a negotiis pastoralibusb 
expediti [!!] et libera [!!] celebrabitur, omnino et serio mandat r.mus, quamvis 
in festis, si id necessitas rationabilis postulaverit, datur facultas dispensandi.

Præterea extra diæcesim non se absentabit et discedet, nisi prius licentiam 
habeat a loci ordinario vel eius vicario generali, sub pæn[is] arbit[rariis] 
iniungitur.

matrimonium extra similiter, ut baptismum, non administrabit, nisi tantum 
in ecclesia.

populum fidelem ad sacramenta extremæ unctionis, quoniam non adeo 
curant, item ad confirmationis, alliciet [?] et instruet, in illis [?] valores et 
necessitates necnon effectum illorum explicando, mandandum censuit 
r.mus.

a trin cor
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pro fine cæmeterium statim sine mora sepiet, et portas pro illo curabit ad 
arcendum patentem gressum bestiis et aliis aliquando petulantibus tempore 
periculi vel occasionis infaustæ. Item foveas sepeliendorum et sepultorum 
iustas faciet, et complanabit colles et eminentes vertices, atque adeo fovea 
sit [?] unius staturæ viri, et ossa reperta tum temporis in eadem fovea paulo 
inferius sepeliantur.

Quod vero attinet de subditis, quoniam in hac visitatione commode et cum 
fructu r.ndia d.ni Parochi responderi non possumus, quod subditi Parochiæ 
szadoviensis et sint inobedientes, et nolunt [!] debitam præstare d.no operam, 
tum quod plus agrorum et mansorum possideant, // ...

(...)

a cor
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actus visitationis generalis ecclesiae Švėkšnensis a. d. 1630 
(lvia, f. 1671, ap. 4, b. 456, fol. 178r)
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ActA vIsItAtIonIs generAlIs dIoecesIs 
samogitiæ (a. d. 1630)

orig.:  lvia, f. 1671, ap. 4, b. 367, ff. 72r–73v; 
 lvia, f. 1671, ap. 4, b. 456, ff. 178r–179r.

vIsItAtIo generAlIs 
Per Ill.rema [?] et reverendissimum d.num joannem 

wyszemierski, suFFraganeum et præpositum samogitiæ, 
et Adm. r.ndum d.num PAulum rAdzImInowIcz 

anno mdcxxx die Quarta maj ecclesiæ parochialis kłavanensis, 
ex mandato ill.mi loci ordinarii samogitiæ Feliciter peractab

naprzod
kosciołł w rynku stoiący krzyżowy z dwiema kaplicami zbudowany, ze 

wszytkiemi potrzebami gotowy, gontami pobity, krzyz na spicy [?] koscioła 
mosiądzowyc złocisty wielki; dłużyny tego koscioła sązni dwadziescia ieden, 
a szyrzyny sazni siedm. ołtarze w tym kośćiele trzy, ieden wielki murowany, 
a dwa mnieysze w kaplicach z drzewa robione, ktore postawione y zaczęte 
malowac.

kazalnica, pulpit y chrzcilnica stolarskiey roboty, w niey fontana 
miedziana.

okien sklannych w kosciele dwadziescia dwie, a w zakrystii okien dwie, 
wszytkie całe.

crucifix w kosciele na balce z obrazem naszwiętszey panny y so jana.